

**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

ПРИКАЗ

от 10 ноября 2021 г. № 25/1

г. Горно-Алтайск

**О корректировке долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере
холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Восток», на 2022 год и
внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай
от 2 октября 2019 года № 17/4**

В соответствии с постановлением Правительства Республики Алтай от 15 марта 2012 года № 57 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай», на основании решения Коллегиального органа Комитета по тарифам Республики Алтай от 10 ноября 2021 года № 25, приказываю:

1. Осуществить корректировку долгосрочных тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Восток», на 2022 год.

2. Внести в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 2 октября 2019 года № 17/4 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования тарифов и тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую ООО «Восток» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) в абзаце 4 цифры «36,43» заменить цифрами «34,72»;

б) в абзаце 5 цифры «34,72» заменить цифрами «37,78»;

в) в абзаце 6 цифры «37,78» заменить цифрами «36,61»;

г) в абзаце 7 цифры «38,41» заменить цифрами «36,61»;

2) в приложении № 2:

а) в пункте 3:

в подпункте 3.1 строки:

на 2022 год			
1. Ремонт объектов систем водоснабжения	5077,31	0,00	5077,31

Итого:	5077,31	0,00	5077,31	»
--------	---------	------	---------	---

заменить строками:

« на 2022 год					
1. Ремонт объектов систем водоснабжения	5086,85	0,00	5086,85		
Итого:	5086,85	0,00	5086,85	»;	

в подпункте 3.2 строки:

« на 2022 год					
1. Бактериологическое, радиологическое и химическое исследование воды	6088,85	0,00	0,00	0,00	6088,85
Итого:	6088,85	0,00	0,00	0,00	6088,85

заменить строками:

« на 2022 год					
1. Бактериологическое, радиологическое и химическое исследование воды	6100,29	0,00	0,00	0,00	6100,29
Итого:	6100,29	0,00	0,00	0,00	6100,29

б) в пункте 4:
в подпункте 4.1 строки:

« на 2022 год					
1. Ремонт объектов	1269,32	1269,33	1269,33	1269,33	5077,31

систем водоснабжения					
Итого:	1269,32	1269,33	1269,33	1269,33	5077,31 »

заменить строками:

« на 2022 год					
1. Ремонт объектов систем водоснабжения	1271,71	1271,71	1271,71	1271,72	5086,85
Итого:	1271,71	1271,71	1271,71	1271,72	5086,85 »;

в подпункте 4.2 строки:

« на 2022 год					
1. Бактериологическое, радиологическое и химическое исследования воды	1522,22	1522,21	1522,21	1522,21	6088,85
Итого:	1522,22	1522,21	1522,21	1522,21	6088,85 »

заменить строками:

« на 2022 год					
1. Бактериологическое, радиологическое и химическое исследования воды	1525,07	1525,07	1525,07	1525,08	6100,29
Итого:	1525,07	1525,07	1525,07	1525,08	6100,29 »;

в) пункт 6 дополнить подпунктом 6.2 следующего содержания:

« 6.2. Выполнение за 2020 год					
Питьевое водоснабжение					
1. Полезный отпуск холодной воды	581,5	581,5	581,5	581,5	2326,00

2. Мероприятия, направленные на улучшение качества питьевой воды	1982,00	1982,00	1982,00	1982,00	7928,00
3. Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Мероприятия по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения	983,62	983,63	983,62	983,63	3934,50

г) в пункте 7 строки:

«	на 2022 год	
Подконтрольные расходы	42322,29	42322,29
Расходы на приобретение электрической энергии	7950,41	7950,41
Неподконтрольные расходы (налоги и сборы)	4913,19	4913,19
Итого:	55185,89	55185,89
»		

заменить строками:

«	на 2022 год	
Подконтрольные расходы	70588,87	70588,87
Расходы на приобретение электрической энергии	7936,64	7936,64
Неподконтрольные	6057,48	6057,48

расходы (налоги и сборы)			
Недополученный доход	7650,00	7650,00	
Итого:	92233,00	92233,00	».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Исполняющий обязанности
председателя Комитета
по тарифам Республики Алтай



У. Н. Кырова